Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№
57    09.07.2018 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  июля 2018г.                                                                             № 120

с.Вершинино

О  реагировании на территории Спасского сельского

поселения в летний период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 № 295-ОЗ, постановления №769 от 14.12.2006г. постановления Правительства Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010г. №223а, в целях повышения эффективности работы, направленной на обеспечение безопасности людей на водных объектах и применения административного воздействия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности  при проведении спортивных или иных соревнований, коллективных выездов на отдых на водные объекты назначение лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах в летний период  2018 года.

2.    Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей  на территории Спасского сельского поселения в летний
 период 2018 года на водных объектах, согласно приложению

3. Утвердить состав группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2018 года, согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  -  www.spasskoe.tomsk.ru.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  поселения                                                                      Д.В.Гражданцев

                                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                          №  120  от 09.07.2018г.

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей  на территории Спасского сельского поселения в летний
 период 2018 года на водных объектах
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственное лицо
	Примечание

	1
	Организовать патрулирование береговой черты водных объектов совместно с ВОСВОД в  населенном пункте в части береговой черты  водных объектов
	в течении летнего периода 2018 года
	Гражданцев Д.В.

Глава поселения

Отдел ГО и ЧС Томского района

(по согласованию)

ВОСВОД

(по согласованию) по контракту на оказание услуг
	раб.959-608,

	2.
	Установить  в несанкционированных местах массового отдыха населения на водоемах аншлаги с информацией о запрете купания
	10.07.2018
	Гражданцев Д.В.

Глава поселения

группа экстренного реагирования
	959-608

	3
	Провести информационно-разъяснительную работу сходы граждан), а также через средства массовой информации, среди населения по соблюдению правил безопасности в летний период, а также порядка экстренного информирования населения
	в течении летнего периода 2018 года
	Гражданцев Д.В.

Глава поселения

Е.А.Лущеко Управляющий Делами

	раб.959-608

	4
	Организовать работу по выявлению несанкционированных мест массового отдыха населения на водоемах
	в течении летнего периода 2018 года
	Гражданцев Д.В.

Глава поселения

группа экстренного реагирования

	5
	Обеспечить своевременное доведение информации о мерах безопасности при купании в водоемах до населения, распространение памяток
	в течении летнего периода 2018 года
	Гражданцев Д.В.

Глава поселения

Е.А.Лущеко

Управляющий Делами

.

.
	раб.959-608

Глава поселения                                           Д.В.Гражданцев

Приложение к постановлению

                                                                                          №  120 от 09.07.2018г.

СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям

обеспечения безопасности людей  на водных объектах в летний период 2018 года

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	способ вызова

	1
	2
	3
	4

	1.
	  Гражданцев Дмитрий    Васильевич
	Глава Спасского сельского    поселения
	89138247693

	2.
	Лущеко Елена Александровна
	Управляющий Делами
	89528050277

	3.
	Цвенгер Ксения Васильевна
	специалист 1 категории ( по работе с население)
	89528994796

	4.
	Печалов Вячеслав Яковлевич
	Инспектор по имуществу
	89138117997

	5.
	Трунов Сергей Борисович
	Водитель
	89069482730

	6
	Овчинников Николай Михайлович
	председатель ВОСВОД ( муниципальный контракт № 59 от 22.06.2018)
	89539163291

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 57 ОТ 09.07.2018

СТРАНИЦА 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июля  2018 г.

                                             № 121

с. Вершинино

«О внесении изменений в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 10 октября 2016 года № 669 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Спасского сельского поселения от 10 октября 2016 года № 669 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», внести следующие изменения:
1) пункт 26  изложить в следующей редакции:

«26. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 календарных дней со дня обращения заявителя до выдачи результата муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта.

При рассмотрении заявлений о перераспределении земельных участков, в случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный абзацем  первым настоящего пункта, может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельного участка.».

2) пункт 97  изложить в следующей редакции:
«97. Специалист, ответственный за подготовку документов, в сроки, установленные пунктом 26 Административного регламента:

а) оценивает полноту представленных документов и достоверность сведений, содержащихся в них;

б) проверяет, при поступлении с заявлением схемы расположения земельного участка, наличие поступившей ранее от другого заявителя схемы расположения земельного участка на данное месторасположение с целью выявления полного или частичного совпадения местоположения испрашиваемого участка;

в) подготавливает проект решения о продлении срока рассмотрения заявления о перераспределении земельного участка в случаях, указанных в  указанных в пункте 8.1 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации;

г) при выявлении наличия совпадения местоположения участка с ранее предоставленной схемой, готовит проект постановления об отказе в заключении соглашения;

д) подготавливает проект решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка при наличии хотя бы одного из оснований, указанных в пункте 35 административного регламента;

е) подготавливает проект письма о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

ж) подготавливает проект постановления об утверждении схемы расположения земельного участка.».

3) пункт 100  изложить в следующей редакции:
         «100. Общая продолжительность административной процедуры не должна превышать 30 дней со дня регистрации заявления, за исключением случая, указанного в абзаце втором пункта 26 Административного регламента.».

4) пункт 103  изложить в следующей редакции:

«103. Выдача результата предоставления муниципальной услуги, уведомления о продлении срока рассмотрения заявления, осуществляется способом, указанным заявителем при подаче заявления и необходимых документов на получение муниципальной услуги, в том числе:

- при личном обращении в Администрацию Спасского сельского поселения;

- посредством почтового отправления на адрес заявителя, указанный в заявлении».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                                       Д.В. Гражданцев

В дело 01-04

1 экз Конев Д.В.

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко